
4734 21 abril 1966 B. O. del E.—Núm. 95

RESOLUCION del Servicio Nacional de Loterías 
por la que se hace público haber sido autorizada 
la tómbola de caridad que se cita.

Por acuerdo del Ministerio de Hacienda fecha 9 de abril 
de 1966 se autoriza la siguiente tómbola de caridad, exenta del 
pago de impuestos, en la localidad y fechas que se indican:

Bilbao.—Del 1 al 31 de mayo de 1966.
Esta tómbola ha de sujetarse en su procedimiento a cuan­

to dispone la legislación vigente, habiendo obtenido previamente 
la autorización del excelentísimo señor Prelado correspondiente.

Lo que se anuncia para general conocimiento y demás que 
corresponda.

Madrid, 13 de abril de 1966.—El Jefe del Servicio, Francisco 
Rodríguez Cirugeda.—1.776-E.

RESOLUCION del Servicio Nacional de Loterías 
por la que se hace público haber sido autorizada 
la tómbola de caridad que se cita.

Por acuerdo del Ministerio de Hacienda fecha 13 de abril 
de 1966 se autoriza la siguiente tómbola de caridad, exenta del 
pago de impuestos, en la localidad y fecha que se indica:

Figueras (Gerona).—Mes de mayo de 1966.
Esta tómbola ha de sujetarse en su procedimiento a cuan­

to dispone la legislación vigente, habiendo obtenido previamente 
la autorización del excelentísimo señor Prelado correspondiente.

Lo que se anuncia para general conocimiento y demás que 
corresponda.

Madrid, 14 de abril de 1966.—El Jefe del Servicio, Francisco 
Rodríguez Cirugeda.—1.777-E.

MINISTERIO
DE OBRAS PUBLICAS

RESOLUCION de la Dirección General de Ca­
rreteras y Caminos Vecinales por la que se adju­
dican por el sistema de contratación directa las 
obras comprendidas en el expediente O-SS-U.94/66, 
Guipúzcoa.

Visto el expediente de contratación directa n.° O-SS-11.94/66, 
Guipúzcoa,

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo se­
ñor Ministro, ha resuelto:

Que se adjudiquen definitivamente por el sistema de con­
tratación directa las obras que a continuación se indican:

Guipúzcoa.—«Carretera comarcal 6.324, Tolosa-Elgóibar, pun­
tos kilométricos 65,500 (lado Elgóibar) al 57 (lado Azcoitia). 
Conservación del firme, doble tratamiento superficial, drenaje, 
cuneta y bordillo.»

A don José Manuel Iturrarte Sorozábal, en la cantidad de 
9.062.079 pesetas, que produce en el presupuesto de contrata de 
9.082.079 pesetas un coeficiente de adjudicación del 1.

Madrid, 26 de marzo de 1966.—El Director general, Pedro de 
Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Obras 
Hidráulicas por la que se hace público haber sido 
adjudicadas las obras de «Acondicionamiento de la 
toma de la Acequia del Tajo. Canales de Aranjuez 
(Madrid)» a «Construcciones Antonio Rubio Mar­
tínez, S. A.».

Este Ministerio, con esta fecha, ha resuelto:
Adjudicar definitivamente la subasta de las obras de «Acon­

dicionamiento de la toma de la Acequia del Tajo. Canales de 
Aranjuez (Madrid)» a «Construcciones Antonio Rubio Martínez, 
Sociedad Anónima», en la cantidad de 1.783.959,03 pesetas, que 
representa el coeficiente 0,7002000031 respecto del presupuesto de 
contrata de 2.547.784,95 pesetas, y en las demás condiciones que 
rigen para este contrato.

Lo que de orden del excelentísimo señor Ministro comunico 
a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 23 de marzo de 1966.—El Director general, por dele­

gación, Juan Jesús Torán.
Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del Tajo

RESOLUCION de la Dirección General de Obras 
Hidráulicas por la que se hace público haber sido 
adjudicadas las obras de «Saneamiento de Moguer 
(Huelva)», a don Rafael Moya Romero de la Osa.

Este Ministerio, con esta fecha, ha resuelto:
Adjudicar definitivamente la subasta de las obras de «Sanea­

miento de Moguer (Huelva)», a don Rafael Moya Romero de 
la Osa, en la cantidad de 4.997.000 pesetas, que representa el 
coeficiente 0,9286853471 respecto al presupuesto de contrata de 
5.380.724,50 pesetas, y en las demás condiciones que rigen para 
este contrato.

Lo que de orden del excelentísimo señor Ministro comunico 
a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 23 de marzo de 1966.—El Director general, por dele­

gación, Juan Jesús Torán.
Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del Gua­

diana.

RESOLUCION de la Dirección General de Obras 
Hidráulicas por la que se hace público haber sido 
adjudicadas las obras del «Proyecto modificado del 
de saneamiento de Alforja (Tarragona)», al Ayun­
tamiento de Alforja.

Este Ministerio, con esta fecha, ha resuelto:
Adjudicar definitivamente la subasta de las obras del «Pro­

yecto modificado del de saneamiento de Alforja (Tarragona)», al 
Ayuntamiento de Alforja en la cantidad de 1.588.000 pesetas, que 
representa el coeficiente 0,8407430431 respecto al presupuesto de 
contrata de 1.888.805,40 pesetas, y en las demás condiciones que 
rigen para este contrato.

Lo que de orden del excelentísimo señor Ministro comunico 
a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 23 de marzo de 1966.—El Director general, por dele­

gación, Juan Jesús Torán.
Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del

Pirineo Oriental.

RESOLUCION de la Dirección General de Obras 
Hidráulicas por la que se hace público haber sido 
adjudicadas las obras de «Terminación del canal 
de conducción para los nuevos riegos de Salobreña 
y Molvizar, parcial número 7-Plan coordinado de 
nuevos riegos de Motril y Salobreña (Granada)» a 
«Albega, S. A de Construcciones».

Este Ministerio, con esta fecha, ha resuelto:
Adjudicar definitivamente la subasta de las obras de «Termi­

nación del canal de conducción para los nuevos riegos de Salo­
breña y Molvizar, parcial número 7-Plan coordinado de nuevos 
riegos de Motril y Salobreña (Granada)» a «Albega, S. A. de 
Construcciones», en la cantidad de 39.613.889,13 pesetas, que re­
presenta el coeficiente 0,68 respecto al presupuesto de contrata 
de 58.255.719,31 pesetas, y en las demás condiciones que rigen 
para este contrato.

Lo que de Orden del excelentísimo señor Ministro comunico 
a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 23 de marzo de 1966.—El Director general, por dele­

gación, Juan Jesús Torán.
Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del Sur

de España

RESOLUCION de la Dirección General de Obras 
Hidráulicas por la que se hace público haber sido 
adjudicadas las obras de «Saneamiento de Cantim- 
palos (Segovia)» a don Heliodoro Vicente Rico.

Este Ministerio, con fecha de hoy, ha resuelto:
Adjudicar definitivamente la subasta de las obras de «Sa­

neamiento de Cantimpalos (Segovia)» a don Heliodoro Vicente 
Rico en la cantidad de 2.688.170 pesetas, que representa el coefi­
ciente 0,8885873113 respecto al presupuesto de contrata de pese­
tas 3.025.217,63, y en las demás condiciones que rigen para este 
contrato.

Lo que de orden del excelentísimo señor Ministro comunico 
a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 23 de marzo de 1966.—El Director general, por dele­

gación, Juan Jesús Torán
Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del

Duero.


